CSL SSD 8,89cm (2,5") mSATA zu SATA Festplatten-Gehäuse »Aluminium Gehäuse / max. 9mm Einbauhöhe«
0
(0)
Wristwatch by Ted Baker London
  • CSL SSD 2,5'' mSATA zu SATA Festplatten-Gehäuse / Adapter
  • Adapter-Einbauhöhe: max. 9mm | Aluminium Gehäuse
  • Keine Kapazitätsbegrenzung mit dem Adapter bei Mini-SATA-SSD
  • Schnittstelle: SATA-22P (15 +7) mit bis zu 6 Gbit/s
  • Kompatibel zu: Windows 10/8.1/7/Vista/XP, Mac, Linux uvm.

mehr Infos

Artikeldetails
Bewertungen 
0
(0)
Artikel-Nr.: 4749021574

Verwandeln Sie ein mSATA (Mini SATA)-Mini SSD in eine Standard-2,5-Zoll-SATA-SSD!

Dieses CSL SSD 8,89cm (2,5'') mSATA zu SATA Adapter-Gehäuse konvertiert ein mSATA (Mini SATA)-Mini SSD in ein Standard-2,5-Zoll-SATA-SSD. Das mSATA zu SATA Adapter-Gehäuse verfügt über alle standardmäßigen Montagepunkte, die eine normale 2,5-Zoll-Festplatte nutzen können, sodass es sich in externe Festplattengehäuse, Festplatten-Dockingstationen oder Desktop-PCs oder Notebooks installieren lässt.

Um die Leistung zu optimieren und das volle Geschwindigkeitspotenzial von SATA III-Festplatten zu nutzen, unterstützt der mSATA zu SATA Adapter Übertragungsgeschwindigkeiten von bis zu 6 Gbit/s in Kombination mit einem kompatiblen Controller.

Die Installation ist denkbar einfach: Öffnen Sie dazu das Festplattengehäuse. Anschließend müssen Sie Ihre mSATA SSD in den dafür vorgesehenen Anschluss einstecken und mit den Montageschrauben befestigen. Nachdem Sie die mSATA Festplatte eingebaut haben, müssen Sie das Gehäuse schließen und mit den beiliegenden Montageschrauben festschrauben.

Technische Daten:

  • CSL SSD 8,89cm (2,5'') mSATA zu SATA Adapter-Gehäuse
  • Standard-Schnittstelle: SATA-22P (15 +7)
  • konvertiert mSATA SSD auf SATA
  • Adapter-Einbauhöhe: max.9mm
  • geeignet für Notebook/Laptop und Desktop-PC sowie externe Festplattengehäuse, Festplatten-Dockingstationen
  • 1 x Schraubendreher + 4 x M3-Schraube + 4 x M2 Schraube + Bedienungsanleitung
  • Material: Aluminium (silber)

Lieferumfang:

  • CSL SSD 8,89cm (2,5'') mSATA zu SATA Adapter-Gehäuse
  • 1 x Schraubendreher
  • 4 x M3-Schraube
  • 4 x M2 Schraube
  • Bedienungsanleitung
Ähnliche Produkte